
1 

 

 

 

FVZM/2/2023/Z/1 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 1. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

13. 2. 2023 

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Michael Gyepes, Ing. Jan Kadlec, Zdeněk Křišťan, 

Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petra 

Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav Švehla 

Omluveni: Daniel Kopta 

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Marcela Irová, Ing. Eva Klůcová, Zuzana Kudláčková, Mgr. Monika 

Pavlasová, Jiří Pšenička, Ing. Zdeněk Řeřábek, Stanislava Schönbauerová 

 

Schválený program: 

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV 12.12.2022 a schválení programu 

Přijato usnesení č. 1/2023 (8 - 8,0,0) 

Pan Lavička zahájil jednání, konstatoval, že FV je usnášeníschopný. 

Odešla paní Šebestíková (15:03 h.) 

Členové schválili program jednání (8 - 8,0,0) a zápis z minulého jednání (8 - 8,0,0) 

Přišla paní Šebestíková (15:05 h) 

2. Informativní zpráva o Evropském hlavním městě kultury 2028 

Přijato usnesení č. 2/2023 (9 - 9,0,0) 

Pan Lavička předal slovo paní Kudláčkové k bodu. Paní Kudláčková podala členům 

informaci týkající se projektu Evropské hlavní město kultury 2028 a jeho rozpočtu. 

Pan Lavička bod uzavřel s tím, že členové by rádi nahlédli také do střednědobého 

rozpočtového výhledu, protože v něm se promítnou náklady na takto významný projekt - 

EHMK 2028.  

Pan Šramhauser měl požadavek na elektronické zaslání přihlášky k EHMK v češtině. Paní 

Z. Kudláčková slíbila, že FV ZM bude zaslána. 

3. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 

v roce 2023  

Přijato usnesení č. 3/2023 (9 - 9,0,0) 

Bod členům představila paní Z. Kudláčková. Jedná se o materiál „Poskytnutí dotací 

z dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2023“. Rada 

města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 

50.000 Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 



2 

 

kultury v roce 2023. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

  

4. Neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny 

v roce 2023  

Přijato usnesení č. 4/2023 (9 - 9,0,0) 

S bodem seznámila členy paní Z. Kudláčková. Jedná se o poskytnutí dotace statutárního 

města České Budějovice na kofinancování projektu – nákup knižních novinek pro pobočky 

Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích. Dotace ve výši 200.000 Kč je 

zahrnuta v rozpočtu odboru kultury a cestovního ruchu. Její poskytnutí vychází z § 11 odst. 

4 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb, v platném znění („Plní-li krajská knihovna v místě 

svého sídla i funkci základní knihovny, podílí se na zajištění této funkce obec.“). Za tuto 

částku může být pořízeno přibližně 650 svazků. 

5. Dohoda o narovnání s nájemcem (konkrétní fyzickou osobou) 

Přijato usnesení č. 5/2023 (10 - 10,0,0) 

Tento bod vysvětlila členům paní Pavlasová. Jedná se o dohodu o narovnání s konkrétní 

fyzickou osobou, na základě níž dojde ke smírnému vyřešení 

sporu týkajícího se smlouvy o nájmu, jejímž předmětem byl nájem části 7,5 

m2 pozemku v k. ú. České Budějovice 3.  

V 15:29 h přišel pan Brůha. 

K bodu se vyjádřil pan Řeřábek a proběhla krátká diskuse. 

 Poté členové hlasovali.  

6. Majetkové dispozice  

Přijato usnesení č. 6/2023 (10 - 8,0,2) 

Bod uvedl pan Lavička. Podrobně jej členům představila paní Schönbauerová z MO. Jedná 

se o pozemek – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1389 m2, který je situován 

v oploceném areálu jmenované společnosti (SENESI), uzavřen vjezdovou bránou. Na 

pozemku se nachází stavba komunikace, komunikační zeleň a chodník. 

Uvedený pozemek se stavbou komunikace odkoupilo v roce 2006 město České Budějovice 

od tehdejšího vlastníka areálu, společnosti SIKO CB, a.s. za kupní cenu. 

Následně si spol. SIKO CB, a.s. (předchůdce spol. SENESI, SE) tento pozemek 

s komunikací pronajala zpět, neboť slouží pro obsluhu areálu. Nájemní smlouva je 

uzavřena na dobu určitou, do doby vydání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu 

veřejné pozemní komunikace na předmětu nájmu. Nájemné je ze strany společnosti řádně 

hrazeno. 

K bodu proběhla diskuse, do které se zapojili pan Gyepes, Kadlec, Brůha a paní 

Šebestíková s různými názory na prodej pozemku. Poté členové hlasovali. 

7. Zprávy o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I. , II. a III. čtvrtletí roku 2022 

Přijato usnesení č. 7/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představila členům paní Klůcová a pan Pšenička. 

Zpráva  o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I. čtvrtletí 2022 

Bylo ověřováno účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2022. 

Byla provedena kontrola: 

 -  evidence majetku v systému ENO a GINIS u účtů 901, 902 Jiný drobný  

   dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, 

- evidence majetku v systému GINIS u účtu 042 Nedokončený dlouhodobý  

   hmotný  majetek, 



3 

 

- pohledávky statutárního města České Budějovice, 

- evidence v systému ENO Mm Č. Budějovice v návaznosti na evidenci 

majetku  příspěvkových organizací:  Jeslová a azylová zařízení České Budějovice,  ZŠ 

Nerudova 9, České Budějovice, Pohřební ústav města České Budějovice. 

Odbory Magistrátu města České Budějovice a příspěvkové organizace poskytly požadované 

podklady související s ověřovaným obdobím. 

 Odbor kontroly nezjistil skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost  

 a průkaznost účetnictví. 

Zpráva o dílčím přezkoumání účetní závěrky za II. čtvrtletí 2022 

Bylo ověřováno účetní období od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022. 

Byla provedena kontrola: 

-  evidence majetku v systému ENO a GINIS u účtů: 

   022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí,  

   021 Stavby, 

- evidence v systému ENO Mm Č. Budějovice v návaznosti na evidenci 

majetku  příspěvkových organizací:  ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice, MŠ Vrchlického  

nábřeží 1a, České Budějovice, 

- plnění obstaravatelské smlouvy se Správou domů s.r.o. a vybraných investičních  akcí. 

Odbory Magistrátu města České Budějovice, příspěvkové organizace a Správa domů s.r.o. 

 poskytly požadované podklady související s ověřovaným obdobím. 

 Odbor kontroly nezjistil skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost  

 a průkaznost účetnictví. 

Zpráva o dílčím přezkoumání účetní závěrky za III. čtvrtletí 2022 

Bylo ověřováno účetní období od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021. 

Byla provedena kontrola: 

- fondu zaměstnanců města, 

 - evidence majetku v systému ENO a GINIS u účtů: 

   028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek,  

   031 Pozemky, 

- evidence v systému ENO Mm Č. Budějovice v návaznosti na evidenci 

majetku  příspěvkových organizací:  ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, České Budějovice, ZŠ 

Dukelská 11, České Budějovice, MŠ Jizerská 4, České Budějovice. 

 Odbory Magistrátu města České Budějovice a příspěvkové organizace poskytly 

požadované podklady související s ověřovaným obdobím. 

 Odbor kontroly nezjistil skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost  

 a průkaznost účetnictví. 

Pan Pšenička okomentoval soupis pohledávek odboru SVS ke dni 1.1.2022,. Jedná se 

o pohledávky evidované po splatnosti a některé z nich jsou dle vyjádření právního oddělení 

nevymahatelné: 

Pohledávky – odbor SVS – vydané faktury 

Faktura 1011042015 BRICK-STAV CZ a.s. – na základě usnesení Krajského soudu 

v Českých Budějovicích byl povolen částečný rozvrh na úhradu pohledávek za uvedenou 

společností, statutárnímu městu byl dne 10. 1. 2022 vyplacen podíl pohledávky ve výši 

1 755,11 Kč, zbytek neuhrazené pohledávky bude předložen odborem SVS radě města  

a zastupitelstvu města k odpisu. 

Faktura 1008652016 - 10 816,- Kč za prodej obrubníků, zaslány dvě upomínky, 2.12.2016 

předáno na právní odd. MM k vymáhání, následuje předžalobní výzva dlužníkovi, návrh na 

vydání platebního rozkazu a další operace, 12.12.2017 vynesen rozsudek. Pohledávka 

zůstává neuhrazena, v srpnu 2020 podal FO přihlášku do insolvenčního řízení ke 

Krajskému soudu v Českých Budějovicích. 



4 

 

Faktura 1011962018 ROBSTAV stavby k.s. - 1 288 604,- Kč za smluvní pokutu a za 

výdaje na odstranění reklamovaných vad, faktura odeslána současně s výzvou k plnění 

spojenou s předžalobní výzvou, část pohledávky umořena zápočtem oproti fakturám 

přijatým za služby společnosti (kopie dokladů k nahlédnutí), zůstává neuhrazeno 

1 184 685,65 Kč, dle sdělení právního oddělení došlo ke schůzce vedení města s právním 

zástupcem dlužníka, zatím nedošlo k žádnému smírnému řešení, vymáhání je v kompetenci 

právního odboru. 

Faktura č. 1015952018  – 18 537,- Kč jako náhrada za znečištění komunikace, zaslána 

předžalobní výzva, uzavřena dohoda o plnění dluhu ve splátkách, opětovná předžalobní 

výzva, vydán platební rozkaz (data viz kopie dokladů k nahlédnutí), pohledávka zůstává 

neuhrazena, v prosinci 2019 byla předána exekutorovi JUDr. Broncovi k vymáhání. 

Faktura č. 100325/2008 STAVO-SV s.r.o. – 20 000,- Kč za vyhrazené parkování 1 vozidla, 

dle sdělení FO subjekt zanikl, FO předloží radě města žádost o odpis této pohledávky. 

Faktura č. 100254/2009 SMART autoclub o.s. – 2 910,- Kč za parkování vozidel, 

pohledávka vymáhána exekutorem JUDr. Škorpilem (v kompetenci FO). 

Faktura č. 100284/2008U Havrana s.r.o. – 10 000,- Kč smluvní pokuta, byla zastavena 

exekuce a FO předloží radě města žádost o odpis této pohledávky. 

Faktura č. 101428/2013 Mardan s.r.o. - (vydané faktury z minulých let) – smluvní pokuta 

za nedodržení smlouvy na opravu chodníku, 27. 7. 2015 byla na právní oddělení předána 

žádost o vymáhání spolu s rozsudkem OS Hodonín, pohledávka nebyla vymáhána (SVS 

vymáhání několikrát urgovalo), pravděpodobně tedy bude předložena radě města žádost 

o odpis této pohledávky. 

8. Záměr vypsání veřejné zakázky na marketingové služby pro statutární město České 

Budějovice  

Přijato usnesení č. 8/2023 (10 - 7,1,2) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky 

na služby na "Marketingové služby pro statutární město České Budějovice" v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Rada města České Budějovice dne 23.1.2023 doporučila zastupitelstvu města schválit 

záměr vypsání shora uvedené veřejné zakázky v celkové předpokládané hodnotě 

20 000 000 Kč bez DPH. Cílem veřejné zakázky je zajištění propagačních a reklamních 

služeb v prostředí regionálního profesionálního sportu (hokej, fotbal, volejbal) a uspokojení 

komunikačních potřeb města. Volbou uvedených sportovních odvětví bude městu České 

Budějovice zajištěna dostatečná šíře a kvantita příjemců reklamního sdělení.   

9. Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku  

Přijato usnesení č. 9/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České 

Budějovice na provoz Taxíku Maxíku za dané období z odpovědného 

místa OSV. 

10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou 

komoru na rok 2023 

Přijato usnesení č. 10/2023 (10 - 9,0,1) 

Bod krátce uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí příspěvku na činnost JHK pro rok 

2023 ve výši 300.000 Kč.  

Statutární město pravidelně přispívá na činnost JHK na základě smlouvy, která je uzavírána 

vždy na příslušný rok. V roce 2022 byl poskytnut příspěvek ve výši 300.000 Kč. 

11. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České unie 

sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 badmintonu v roce 2023 



5 

 

Přijato usnesení č. 11/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí finanční podpory na Mistrovství České 

republiky dospělých a U11 - 2023 v badmintonu ve výši 100 000 Kč. Součástí přiložené 

žádosti je i rozpočet celého projektu. Z požadované částky 100 tis. Kč budou hrazeny 

náklady na pronájem sportovní haly a Sokolovny v Českých Budějovicích, stravování, 

ubytování, ceny a medaile pro vítěze apod. 

Diskuse k bodu neproběhla. 

12. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu 

jihočeských olympioniků na rok 2023 

Přijato usnesení č. 12/2023 (10 - 7,1,2) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o poskytnutí finanční podpory na rok 2023 ve 

výši 100 000 Kč pro Nadační fond jihočeských olympioniků.  

K bodu proběhla diskuse, panu Kadlecovi přijde toto poskytnutí finanční podpory 

nesystematické, pan Lavička poskytnutí podpořil, pan Brůha se zajímal o to, zda jde 

o poskutování jednorázové nebo pravidelné a pan Šramhauser dodal, že bod byl projednán 

ve sportovní komisi a důkladně se poskytování finanční podpory přehodnocovalo. Poté 

proběhlo hlasování. 

13. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní 

Přijato usnesení č. 13/2023 (10 - 10,0,0) 

Plnění daňových příjmů představila členům paní Irová, vedoucí FO. Konstatovala, že 

plnění je o 7 mil. Kč nižší, než byl předpoklad, ale že oproti roku 2022 jsme o 14 % výše. 

Diskuse k bodu neproběhla. 

14. Rozpočtová opatření  

Přijato usnesení č. 14/2023 (10 - 10,0,0) 

Tento bod uvedla paní Irová. Jedná se o: 

1. rozpočtové opatření číslo 14 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 určených 

na programové vybavení – informační systém ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů 

Městské policie na dodávku informačního systému Městské policie České Budějovice 

a zajištění jeho podpory ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 ve výši 

3.736.341,76 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 15 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 

navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování na ostatní 

nákup dlouhodobého nehmotného majetku – Územní studie Levý břeh Vltavy pro finanční 

krytí vypsání veřejné zakázky malého rozsahu ve výši 2.178.000 Kč. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

15. Diskuse členů 

Pan Lavička konstatoval, že vždy na jednání FV pozve nějaký výrazný projekt, který 

rozpočtově bude zatěžovat město, jako dnes byl pozván odbor kultury. 

Pan Gyepes měl dotaz, zda se budou zvát zástupci PO. Pan Lavička mu odpověděl, že 

i s tím do budoucna počítá, jedná se např. o DP nebo Divadlo, které mají vysoký dopad na 

rozpočet města. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

1. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:20 hod. 



6 

 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV 12.12.2022 a schválení programu 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 1/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

s c h v a l u j e  
program jednání a zápis z jednání FV ze dne 12.12.2022. 

 

K bodu:  Informativní zpráva o Evropském hlavním městě kultury 2028 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 2/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o průběhu přípravných prací projektu Evropské hlavní město kultury 2028. 
 

K bodu:  Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 

kultury v roce 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 3/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2023. 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního 
programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2023, dle předloženého 
seznamu, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace. 

 

K bodu:  Neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké 

knihovny v roce 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 4/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
neinvestiční dotaci na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké 
knihovny v roce 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování nákupu knižních novinek do poboček 

Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, ve výši 200.000 Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 

kofinancování projektu. 

 



7 

 

K bodu:  Dohoda o narovnání s nájemcem (konkrétní fyzickou osobou) 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 5/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
dohodu o narovnání týkající se smlouvy o nájmu - konkrétní fyzická osoba, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dohodu o narovnání s konkrétní fyzickou osobou, na základě níž 

dojde ke smírnému vyřešení sporu týkajícího se smlouvy o nájmu, jejímž předmětem byl nájem 

části 7,5 m2 pozemku v k. ú. České Budějovice 3. 
 

K bodu:  Majetkové dispozice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 6/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál spol. SENESI), 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města prodej pozemku parc. č. 1481/1 – ostatní plocha, manipulační plocha 

o výměře 1389 m2 v k.ú. České Budějovice 3, spol. SENESI, SE, se sídlem Budějovická 1228, 

Vodňany, IČO 24850985, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 4.950.000 Kč + náklady 

spojené s prodejem. 

 

K bodu:  Zprávy o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I., II. a III. čtvrtletí roku 2022 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 7/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávy o dílčím přezkoumání účetní závěrky za I., II. a III. čtvrtletí roku 2022. 
 

K bodu:  Záměr vypsání veřejné zakázky na marketingové služby pro statutární město České 

Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 8/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
záměr vypsání veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město 
České Budějovice", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit záměr vypsání veřejné zakázky na "Marketingové služby pro 

statutární město České Budějovice" s celkovou předpokládanou hodnotou 20 000 000 Kč bez 

DPH, dle důvodové zprávy. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 9/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku, 



8 

 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČ 60072709, na zajištění provozu 

Taxíku Maxíku ve výši 431.915 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Jihočeskou hospodářskou komoru na rok 2023 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 10/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na rok 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města: 
I. vzít na vědomí: 
žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory 
České Budějovice, 
II. schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 300.000 Kč na činnost Jihočeské 
hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice, 
2. znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro 
Jihočeskou hospodářskou komoru se sídlem Husova 9, České Budějovice v kalendářním roce 

2023. 

 

K bodu:  Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České 

unie sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 badmintonu 

v roce 2023 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 11/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci 
České unie sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 
v badmintonu v roce 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České unie 

sportu, se sídlem: Skuherského 1478/14, 370 04 České Budějovice, IČO: 70923400, na 

Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 v badmintonu v roce 2023, v celkové 

výši 100.000 Kč, 
2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku. 

 

K bodu:  Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu 

jihočeských olympioniků na rok 2023 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 12/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2023, 



9 

 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků, se sídlem 

Přemysla Otakara II. 118/33, České Budějovice, IČ 28073924 na rok 2023 ve výši 100.000 Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Plnění daňových příjmů ze sdílených daní 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 13/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění daňových příjmů. 
 

K bodu:  Rozpočtová opatření  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 14/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtová opatření číslo 14 a 15, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozpočtové opatření číslo 14 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 určených na 

programové vybavení – informační systém ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů Městské 

policie na dodávku informačního systému Městské policie České Budějovice a zajištění jeho 

podpory ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 ve výši 3.736.341,76 Kč, 
2. rozpočtové opatření číslo 15 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 

navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování na ostatní nákup 

dlouhodobého nehmotného majetku – Územní studie Levý břeh Vltavy pro finanční krytí  

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu ve výši 2.178.000 Kč. 

V Českých Budějovicích dne 13. 2. 2023 

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru 

Mgr. Viktor Lavička 

předseda výboru 


